
 
 
 

DELIBERAZIONE n. 8 
 

 

 

 

Oggetto:  Approvazione del Programma triennale 2024 -2026 degli acquisti di beni e servizi, ai 
sensi dell'art. 37 del D.lgs. n. 36/2023 

 

 

 

L’anno 2024 il giorno 1 del mese di marzo si è riunito il Consiglio di Amministrazione, mediante 

videoconferenza, nelle persone dei signori: 
 

 

 

 
 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  

Boccolini Manlio Componente  X  

De Sabata Michele Componente X  

Paron Paolo Componente X  

Zanello Gabriele Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

D’Alì  Giovanni Revisore unico dei conti  X  

 

 

 

 

Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  
 
Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
sig. Eros Cisilino nella sua veste di Presidente. 
 
In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 



VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della 

cultura friulane); 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 

67 e 67 bis; 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della 

lingua friulana); 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche 

e integrazioni; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 2, comma 4 dello Statuto dell’ARLeF che prevede la possibilità di 

sostenere direttamente le spese per l’acquisizione dei beni e dei servizi necessari alle proprie specifiche 

esigenze; 

VISTO il D.P.Reg. n. 0181/Pres. del 31 ottobre 2023, con il quale sono stati nominati i componenti del C.d.A. 

dell’ARLeF ed indicato quale Presidente dell’ARLeF il sig. Eros Cisilino; 

PREMESSO che l’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici), rubricato, “Programmazione 

dei lavori e degli acquisti di beni e servizi appaltanti” prevede che: 

• ai sensi dell’art. 37 c.1 lett. a) del D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 (Codice dei contratti pubblici), le 

stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottano il programma triennale degli acquisti di beni e 

servizi, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 

• ai sensi del comma 3 del medesimo articolo, il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i 

relativi aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di 

cui all’articolo 50, comma 1, lettera b), fissata in euro 140.000,00; 

RICHIAMATO l’Allegato I.5 “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo” al D. Lgs. 

n. 36/2023, recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale 

dei lavori pubblici, del programma triennale per gli acquisti di forniture e servizi e dei relativi elenchi e 

aggiornamenti annuali, in attuazione dell’art. 37, comma 6, del d.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO altresì l’art. 7 del suddetto Allegato, in particolare, il comma 6, che dispone l’adozione del 

programma in parola 90 giorni dalla decorrenza degli effetti del Bilancio dell’ente; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2124 del 29/12/2023 di approvazione della deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 11/12/2023 relativa all’adozione del bilancio annuale di 

previsione per l’anno 2024 e del bilancio pluriennale 2024-2026 e documenti collegati; 

RITENUTO di dover individuare, ai sensi dell’art. 6 dell’allegato I.5 del Codice dei contratti pubblici, l’Ufficio 

di Direzione e il Direttore rispettivamente quali struttura e soggetto referente per la redazione del 

programma triennale degli acquisti di forniture e servizi; 

VISTO lo schema di Programma triennale per l'acquisizione di forniture e servizi per gli anni 2024-2026 

allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del presidente, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, l’allegato schema di Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026 

redatto in conformità agli schemi tipo di cui all’allegato I.5 del d.lgs. 36/2023, parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, comma 13, dell’allegato I.5 al D.Lgs. n. 36/2023, la struttura e il 

soggetto referente per la redazione del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi sono 

rispettivamente l’Ufficio di direzione e il Direttore, dott. William Cisilino; 

3.  di pubblicare il programma di cui sopra sul sito internet dell’ARLeF nonché sul sito informatico del 

Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo le previsioni dell’allegato I.5 al D. Lgs. n. 36/2023; 



4. di demandare a successivi atti del Direttore, ai sensi dell’art. 8-bis dello Statuto dell’ARLeF, ogni altro 

adempimento conseguente. 

 

                   Il Presidente 
           Eros Cisilino 

  
           Il Direttore 
   dr. William Cisilino 


